
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

22
2025

zdarma

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Výluky a změny v dopravě 3-5 Jižní Morava - kraj cyklistům zaslíbený 6Nostalgické jízdy - parní vlaky+další akce 
jízdenky již v prodeji

2

UPOZORNĚNÍ
PRO SKUPINY

.  

Tiskové chyby vyhrazeny

Jízdenky - Dny dopravní nostalgie kupujte na následujícím odkazu:
https://eshop.idsjmk.cz/cs/ids-akce .

IGNIS BRUNENSIS
DNY DOPRAVNÍ NOSTALGIE 2025

Festival zábavy IGNIS Brunensis pomalu začíná a v rámci jeho konání proběhne o 
víkendu 14. a 15. 6. 2025 tradiční akce pro milovníky historických vozidel a parních 
vlaků - Dny dopravní nostalgie.

- Sobota 14. 6. 2025 bude ve znamení parních a úzkorozchodných vlaků.
- V sobotu i neděli bude možnost svést se historickými regionálními autobusy a 
navštívit pobočku AŽD Praha v Králově Poli.

Kapacita je omezená, proto jízdenky kupujte již nyní na odkazu:
https://eshop.idsjmk.cz/cs/ids-akce .

Všechny informace o festivalu IGNIS BRUNENSIS jsou uvedeny na webu
https://www.ignisbrunensis.cz .

V příštím infomailu se dozvíte vše o dopravě k ohňstrojum z Brna i regionu.

Kapacita pro zajištění posil spojů a 
zajištění hromadných přeprav linkami 
regionálních autobusů je až do konce 
června v pracovní dny vyčerpána. 

Pro přepravu skupin doporučujeme 
využít vlaky nebo objednat zájezd u 
privátního dopravce. Řidiči autobusů 
IDS JMK mají právo neumožnit nástup 
cestujícím či skupině, pokud je kapacita 
spoje vyčerpána. 

Pro případné posily o víkendech určitý 
prostor nadále existuje. Nejbližší možný 
termín pro objednání přepravy skupiny 
v pracovní den je 26. 6. 2025.

Děkujeme za pochopení.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

IGNIS BRUNENSIS - DNY DOPRAVNÍ NOSTALGIE

VÍKEND 14. A 15. 6. 2025

Tiskové chyby vyhrazeny

JÍZDENKY

JIŽ V PRODEJI NA
HTTPS://ESHOP.IDSJMK.CZ/CS/IDS-AKCE

parní vlak EP1000

historické autobusy

úzkorozchodné vlaky MPŽ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

V rámci akce IGNIS BRUNESIS - Dny dopravní nostalgie pro vás KORDIS JMK připravil několik 
zajímavých akcí o víkendu 14. a 15. 6. 2025.

V sobotu 14. 6. 2025 bude unikátní možnost cestovat parním vlakem z Brna v 9:01 nebo v 14:15 do Zastávky u Brna a 
poté pokračovat dalším úzkorozchodným vlakem do Muzea průmyslových železnic. Po prohlídce muzea zpět.

V sobotu 14. 6. 2025 bude možnost využít také parní vlak Brno – Zastávka u Brna a následně jízdu historickým 
autobusem do Hornického muzea ve Zbýšově.

V sobotu 14. 6. i v neděli 15. 6. 2025 se budou konat okružní jízdy historických autobusů organizované KORDIS 
 z náměstí Svobody ke Kociánce. Část cestujících bude mít možnost si prohlédnout tamní výukové kolejiště společnosti 
AŽD Praha a následně odjede na náměstí Svobody, druhá část pojede autobusem hned zpět na náměstí Svobody.

Jízdenky + vstupenky na tyto akce můžete koupit již nyní na našem eshopu na následujícím odkazu 
https://eshop.idsjmk.cz/cs/ids-akce .

Další informace k akcím v rámci Ignis Brunensis (ohňostroje, Dny dopravní nostalgie, ...) uveřejňujeme postupně na 
webu www.idsjmk.cz a na sociálních sítích.

Změny vozidel a programu vyhrazena.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

22
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Vybrané mimořádné výluky často začínají 
s ohledem povětrnostní situaci 

neohlášeně.

Aktuální informace se snažíme uveřejnit 
co nejdříve na webu www.idsjmk.cz.

Děkujeme za pochopení!

Krátká výluka tramvají 
přes náměstí Svobody v Brně

6. 6. 2025 (9:30 - 12:00)

4, 9

Z důvodu konání slavnostní přísahy příslušníků Hasičského 
záchranného sboru bude v pátek 6. června 2025 od 9:30 do 12:00 
vyloučen provoz tramvají přes náměstí Svobody.

Tramvajová linka 4 pojede v úseku Česká – Hlavní nádraží odklonem 
ulicí Husovou.

• Vynechá tak zastávky Náměstí Svobody a Zelný trh.
• Zastávku Česká obslouží společnou s linkami 5 a 6 směr Mendlovo 
náměstí.

• Na odklonové trase zastaví na zastávkách Šilingrovo náměstí a Nové sady.

Tramvajová linka 9 pojede v úseku Moravské náměstí – Hlavní nádraží 
obousměrným odklonem ulicí Rooseveltovou.

• Vynechá tak zastávky Česká, Náměstí Svobody a Zelný trh.
• Na odklonové trase obslouží zastávku Malinovského náměstí.
• Zastávka Hlavní nádraží bude přeložena na 5./6. kolej (nástupiště pod 
hotelem Grand).

Slavnostní přísaha příslušníků Hasičského záchranného sboru se 
koná v rámci festivalu Ignis Brunensis -
https://www.ignisbrunensis.cz .

Výluka tramvají pod viaduktem u Hlavního nádraží 
v Brně

7. A 8. 6. 2025 (VŽDY 7:00 - 20:30)

VÍCE LINEK

V souvislosti s rekonstrukcí části železničního viaduktu Křenová 
bude v sobotu 7. června 2025 a v neděli 8. června 2025, vždy od 7:00 
do 20:30 hodin, uzavřen průjezd pro veškerou dopravu pod tímto 
viaduktem v ulici Nádražní. 

Tramvajová linka 8 bude rozdělena na dva úseky Nemocnice Bohunice 
– Hlavní nádraží (– Malinovského náměstí) a Hlavní nádraží (v ulici 
Křenové) – Líšeň, Mifkova.

• ve směru od Nemocnice Bohunice pojede na Hlavní nádraží (výstup v ulici 
Masarykově), v opačném směru pojede z Malinovského náměstí (zastávka linek 1 a 
67) přes Hlavní nádraží (1. kolej) zpět k Nemocnici Bohunice.

• ve směru z Líšně pojede do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v ulici 
Křenové před křižovatkou s ulicí Koliště.

Tramvajová linka 9 bude rozdělena na dva úseky Lesná, Čertova 
rokle – Hlavní nádraží a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) – Juliánov.

• ve směru z Lesné pojede na Moravské náměstí a dále okružní trasou přes 
Malinovského náměstí, Hlavní nádraží (1. kolej), náměstí Svobody a Českou (před 
kostelem sv. Tomáše) zpět na Lesnou.

• ve směru z Juliánova pojede do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v ulici 
Křenové před křižovatkou s ulicí Koliště.

• Vybrané spoje v brzkých ranních a pozdních večerních hodinách (v období tzv. 
malých spojení) pojedou z Moravského náměstí po běžné trase na Hlavní nádraží.

Zastávky Vlhká a Hlavní nádraží (v ulici Křenové) tramvajové linky 8 a 9 obslouží v 
obou směrech v zastávce běžně využívané pro směr do centra.

Tramvajová linka 10 bude rozdělena na dva úseky Technologický park – 
Malinovského nám. a Masná – Stránská skála - smyčka.

• Zastávka Hlavní nádraží nebude po dobu výluky touto linkou obsluhována.

Tramvajová linka 12 bude rozdělena na dva provozní úseky Bystrc, 
Rakovecká – Hlavní nádraží (– Malinovského náměstí) a Hlavní 
nádraží (v ulici Dornych) – Komárov.

• ve směru z Rakovecké pojede na Hlavní nádraží (výstup v ulici Masarykově), v 
opačném směru pojede z Malinovského náměstí (zastávka linek 1 a 67) přes Hlavní 
nádraží (1. kolej) zpět do Bystrce.

• ve směru z Komárova bude zaveden kyvadlový provoz obousměrně po koleji 
směrem do centra do provizorní zastávky Hlavní nádraží zřízené v ulici Dornych 
před křižovatkou s ulicí Koliště. Všechny zastávky budou obousměrně obsluhovány 
na koleji běžně využívané pro jízdu do centra.

Autobusová linka 40 pojede ve směru na Studentskou v úseku mezi 
zastávkami Konopná a Úzká odklonem ulicí Dornych.

• Vynechá tak zastávku Železniční.
• Zastávku Autobusové nádraží obslouží v ulici Zvonařka (zastávka linek 47, 49, 77 a 84).
• Ve směru do Tuřan pojede po běžné trase.

Autobusové linky 48 a 74 obslouží zastávku Železniční v přeložené 
poloze přibližně o 50 metrů vzad v předjízdném pruhu.
Autobusové linky jedoucí ulicí Křenovou obslouží po dobu výluky 
zastávky Masná a Vlhká ve směru do centra v přeložené poloze vpřed v 
předjízdném pruhu.

Mezi běžnými zastávkami Hlavní nádraží a provizorními zastávkami 
Hlavní nádraží v ulicích Křenová a Dornych je nutné volit pěší trasu.
Výluková opatření pro linky 31, 33, 67, 77, N89, N94, N95, N96 a N98 
platná v souvislosti s uzavřením silničního provozu pod viaduktem 
Křenová zůstávají v platnosti. 
Opakování výluky se předpokládá v následujících termínech:

• 14. a 15. června 2025
• 21. a 22. června 2025
• 28. a 29. června 2025
• 26. a 27. července 2025

Výluka autobusů 
v ulici Renčově v Brně

9. 6. (5:00) - 13. 6. (21:00)

65

Z důvodů souvislé opravy povrchu komunikace bude od 5:00 hod. v 
pondělí 9. června 2025 nepřetržitě do 21:00 hod. v pátek 13. června 
2025 vyloučen provoz veškeré dopravy v ulici Renčově.

Autobusová linka 65 pojede v oblasti Medlánek mezi zastávkami V 
Újezdech – Nadační polookružní trasou ulicemi V Újezdech, K Babě 
a Nadační.

• Zcela tak vynechá zastávku Renčova, která bude po dobu výluky bez 
obsluhy.

• Náhradou lze využít zastávku Olšanského.
• Zastávku Nadační obslouží vždy standardní pro příslušný směr.
• Zastávka V Újezdech bude obsluhována vždy v obou směrech jízdy.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

22
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Noční nahrazení vlaku 
R19/579 autobus

9. 6. 2025

R13 JEN NOČNÍ VLAK 579

V pondělí 9. 6. 2025 bude noční vlak R19/579 nahrazen autobusy. 
Jízdní řád výluky ke stažení na odkazu níže
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250609/xR19.pdf

Ostatní vlaky jedou bez omezení.

Výluka na lince S91
Rohatec – Veselí nad Moravou

9. A 10. 6. (VŽDY 8:00 - 14:05) + 11. - 13. 6. (VŽDY 8:00 - 14:15)

S91

Ve dnech 9. a 10. 6. 2025 v době vždy od 8:00 do 14:05 hodin budou 
vlaky linky S91 v úseku Rohatec – Veselí nad Moravou po dobu 
výluky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Výlukový jízdní řád linky S91 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250609/xS91.pdf

Ve dnech 11. až 13. 6. 2025 v době vždy od 8:00 hodin do 14:15 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Rohatec – Veselí nad Moravou po 
dobu výluky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Výlukový jízdní řád linky S91 ke stažení na odkazu níže -
https://content.idsjmk.cz/jrady25/250611/xS91.pdf

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Rohatec - před staniční budovou
• Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rohatec, Kolonie, Maryša“
• Sudoměřice n. Mor. - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Sudoměřice, 
obecní úřad“

• Petrov u Strážnice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Petrov“
• Strážnice – u nádražní budovy
• Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
• Veselí nad Moravou-Zarazice - na zastávce autobusů IDS JMK „Veselí 
nad Moravou, Zarazice, Crhounkova“

• Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (stanoviště 3)

Přesun zastávky 
Diváky, ObÚ

6. 6. OD 12:00 DO 8. 6. DO 23:59

522, 612

Od 6. 6. od 12:00 hodin do 8. 6. do 23:59 hodin bude z důvodu konání 
kulturní akce přeložena zastávka Diváky, ObÚ pro linky 522 a 612 
následovně:

Linka 522 - zastávka pro oba směry přeložena ke křižovatce silnic na 
Šitbořice x Boleradice x Kurdějov pod zámkem.
Linka 612 - zastávka směr Boleradice beze změny, zastávka směr 
Šitbořice přeložena na hlavní silnici II/381 naproti zastávky směr 
Boleradice.

Krátká změna na lince 311 
v Tišnově a Drásově

11. 6. 2025

311

Ve středu 11. 6. 2025 od 7:50 do 14:00 hodin pojede linka 311 mezi 
Drásovem a Tišnovem obousměrným odklonem přes Hradčany. 
Vynechá zast. Tišnov, Trnec. Zastávka Drásov, náměstí přeložena k 
dočasné zastávce v ulici Nová (společně s linkou 320).

Změna zastávek:
Zastávka Tišnov, Trnec - bez obsluhy.
Zastávka Drásov, náměstí z ulice Čedlosy - přeložena k označníku v 
ulici Nová (společně s linkou 320).

Přesun zastávky 
Vilémovice

10. 6. - 4. 7. 2025

231, 232

Z důvodu oprav komunikace dojde k omezení silničního provozu, k 
úplné uzavírce autobusového obratiště a k dočasnému přeložení 
zastávek Vilémovice od 10. 6. do 4. 7. 2025.

Autobusové zastávky budou dočasně přeloženy do severní části 
obce přibližně do úrovně nájezdu k objektu č.p. 150.

Linka 231 obslouží zastávky Vilémovice v přeložených polohách.
Linka 232 obslouží zastávky Vilémovice v přeložených polohách.

Změna zastávek Vilémovice (v obou směrech):
zastávky v obou směrech přeloženy ke vjezdu k objektu č.p. 150.

Přesun zastávky 
Boskovice, Podlesí směr do Boskovic

9. 6. - 31. 8. 2025

260, 261, 262

Od 9. 6. do 31. 8. 20254 z důvodu výstavby zastávkového zálivu pro 
autobusy v prostoru zastávky Boskovice, Podlesí (pouze směr do 
Boskovic) bude zastávka přeložena o cca 150 m vpřed před dům č.p. 788.

Změna zastávek:
Boskovice, Podlesí (směr do Boskovic) - přeložena o cca 150 m vpřed 
před dům č.p. 788



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

01
2025

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

Tiskové chyby vyhrazeny

22
2025

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Přesun zastávky 
Bzenec, Přívoz (směr Kyjov)

9. 6. - 31. 8. 2025

665

Od 9. 6. do 31. 8. 2025 obslouží linka 665 zastávku Bzenec, Přívoz 
směr Strážnice v přesunuté poloze. Zastávka bude posunuta cca o 180 
m vpřed směr Kyjov u domu č.p. 706.

Změna zastávek:
Bzenec, Přívoz směr Strážnice - přesunuta asi 180 metrů vpřed směr 
Kyjov k domu č.p. 706.

Vlaková výluka
v úseku Skalice nad Svitavou – Letovice

17. 6. (8:20) - 24. 6. (13:40)

S2, S22

Od 17. 6. 2025 od 8:20 hodin nepřetržitě do 24. 6. 2025 do 13:40 
hodin z důvodu nedostatečné kapacity trati, jsou v úseku Skalice 
nad Svitavou - Letovice některé vlaky linky S2 odřeknuty a 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími jako linka 
xS2 a v úseku Letovice – Březová nad Svitavou jsou některé vlaky 
linky S22 odřeknuty a nahrazeny NAD jedoucí jako linka xS22 podle 
výlukového jízdního řádu.

Spoje linek náhradní autobusové dopravy jedou po několika 
různých trasách. Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Skalice nad Svitavou - před staniční budovou na zastávce autobusů 
IDS JMK „Skalice n.Sv., žel. st.“

• Svitávka - na nám. Svobody na zastávce autobusů IDS JMK „Svitávka, 
nám.“

• Zboněk - na hlavní silnici na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, 
Zboněk“

• Letovice zastávka - na hlavní silnici na zastávce autobusů IDS JMK 
„Letovice, Tylex“
• Letovice - před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 
„Letovice, žel. st.“
• Rozhraní - u železniční zastávky na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rozhraní, žel.zast.“
• Moravská Chrastová - u železniční zastávky na zastávce autobusů IDS 
JMK „Brněnec, Mor. Chrastová, žel.st.“
• Březová nad Svitavou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Březová nad Svitavou, žel.st.“

Šťastnou cestu



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

 ©
 2

02
5 

K
O

R
D

IS
 J

M
K

, a
.s

., 
in

fo
rm

ac
e 

b
ez

 z
ár

u
ky

, t
is

ko
vé

 c
hy

b
y 

vy
h

ra
ze

ny
.  

 

Na jednu jízdenku
 IDS JMK vlaky i 

regionálními 
cyklobusy 
IDS JMK

Vše o přepravě kola na 
webu IDS JMK

www.idsjmk.cz/cyklo

Projeďme se po klidných cestách mezi vinohrady na 
Znojemsku, na Pálavě nebo Slovácku. Otestujme 
singletraily v Moravském krasu. Ochutnejme 
oskeruše na Horňácku a zajeďme si odtud třeba 
až na Myjavu a vraťme se vlakem přes Bílé Karpaty 
zpět. Projeďme se podél Národního parku Podyjí 
třeba až do rakouského Hardeggu a Drosendorfu. 
No a na Břeclavsku samozřejmě 
nemůžeme vynechat nyní 
v médiích tolik diskutovaný 
soutok Moravy a Dyje. 

Do všech těchto míst se 
v Jihomoravském kraji 
dostaneme pohodlně
s integrovaným dopravním systémem. Pro příjezd 
do Brna, Břeclavi nebo Hodonína použijeme dálkový 
vlak s možností přepravy kol a dál už se budeme 
přepravovat regionálními vlaky nebo regionálními 
cyklobusy IDS JMK. 

A jak si koupit jízdenku? Pro dojezd do 
Jihomoravského kraje zvolíme odpovídající jízdenku 
pro dálkový vlak. Po příjezdu je pak nejlepší 
si koupit jízdenku IDS JMK (Integrovaného 
dopravního systému Jihomoravského kraje). 
Tu pořídíme na všech nádražích ve žlutých 
validátorech bankovní kartou – jízdenka je jen 
elektronická, žádný papírek automat netiskne. 

Při kontrole ukážeme kartu, kterou jsme platili. 
Jízdenky IDS JMK se ale prodávají i na vybraných 
vlakových nádražích, u řidičů regionálních autobusů 
nebo v Brně v jízdenkových automatech. Pokud 
bychom chtěli po Jihomoravském kraji cestovat 
více, nabízí se mobilní aplikace POSEIDON, 
která po nabití kreditu prodává jízdenky levněji. 

A když se nechcete obtěžovat další aplikací, 
můžete koupit jízdenky IDS JMK i 

v aplikaci IDOS.

Tarif IDS JMK myslí i na 
cyklisty. Pro jednorázovou 
cestu se pro kolo hodí 

jízdenka na všechny zóny 
platná 4 hodiny za 40 Kč, může se 

vyplatit i jízdenka na 24 hodin za 80 Kč. 

A tip na víkendy: pokud si koupíte některou 
z plnocenných verzí jízdenek na 24 hodin, pak o 
víkendu jedna taková jízdenka platí až pro 5 osob, 
zavazadel, pejsků nebo kol, jen se musí dodržet 
pravidlo, že jen dvě osoby mohou být starší 15 
let. Jízdenka existuje ve verzích pro celý kraj, 
celý kraj bez Brna, pro Brno nebo pro některou 
z turistických oblastí Pálava, Podyjí, Slovácko nebo 
Moravský kras. 

Přejeme vám krásné zážitky.

Léto je obdobím, kdy mohou bez starostí vyrazit na kolo i méně zdatní cyklisté a to i bez 
auta. Co vzít své kolo na jednodenní nebo i vícedenní výlet vlakem? 

Ideálně do země cyklistice zaslíbené – na jižní Moravu. 

Přejeme Vám krásné zážitky z cesty i pobytu v Jihomoravském kraji  

VL AKY I CYKLOBUSY  
NA JIŽNÍ MOR AVĚ JSOU 

CYKLISTŮM ZASLÍBENÉ
I PRO CYKLIST Y Z JINÝCH KR A JŮ 

E-jízdenky v mobilu 
Nejvýhodnější jízdenky pro sebe i kolo 
koupíte v aplikaci IDS JMK POSEIDON.
Jízdenky koupíte také v aplikacích 
IDOS, eJízdenka a Můj vlak.

Jízdenky pro sebe i kolo 
Do vlaku nastupujte s platnou jízdenkou. 
Pro cestu v IDS JMK ji koupíte na nástupišti 
v oranžovém validátoru. Koupená jízdenka 
je elektronická, při kontrole ukážete 
nosič, kterým jste platili.  Pro cestu mimo 
kraj kupte jízdenku ve vlaku v červeném 
automatu, je-li jím vlak vybaven.

137

Validátor  
na nádraží
(obvykle na 
nástupišti)

Automat 
ve vlacích
(Moravia a 
Stadler, ...)

Linka Trasa cyklobusu

108 Brno - Znojmo (- Vranov n/D po 817) 

201 Brno - Ochoz u/B - Křtiny - Jedovnice

231 Blansko - Studnice

233 Blansko - Benešov

251 Rájec-Jestřebí - Jevíčko

256 Boskovice - Olešnice

261 Boskovice - Protivanov - Prostějov

423 Rosice - Mohelno
602
730
750

Brno - Vyškov - Nové Sady
(přímý cyklobus bez přestupu)

602 Brno - Bučovice

642 Kyjov - Bučovice

816 Znojmo - Vranov n/D (- Drosendorf)  

817 Znojmo - Čížov - Vranov nad Dyjí

830 Uherčice - Vranov nad Dyjí

932 Veselí nad Moravou - Nová Lhota

Cyklobusy 
Regionální cyklobusy IDS JMK jsou 
v provozu o víkendech a ve státní svátky 
až do 28. 9. 2025. Vybrané cyklobusy jezdí 
denně (Znojemsko a Boskovicko).

Cyklobusy přepravují 5 kol na zádi 
autobusu nebo 20 kol na cyklovleku.

                                  

Podrobnosti o cyklobusech IDS JMK a 
cenách jízdenek pro přepravu kol na  

www.idsjmk.cz/cyklo.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6


